
UCHWAŁA NR 25/III/24 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721) i art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w roku 2024 części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za zagospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczuczyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Natalia Rydzewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1383517D-6C6E-4FE2-8B53-C9DB8FF8F0EF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

Krajowa Rada Regionalnych Izb Obrachunkowych na posiedzeniu w dniach 25-27 października 2021r. 
podjęła kierunkowe stanowisko w zakresie dotyczącym uchwał o pokryciu części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi podejmowanych przez rady gmin na podstawie art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. KR RIO wskazuje następujące 
stanowisko „wobec braku precyzyjnych rozwiązań w przepisach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach Krajowa Rada skłania się do poglądu, że uchwała o „dopłacie” może zawierać zarówno ogólne 
postanowienia o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych, 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami, jak też może wskazywać konkretną 
kwotę dopłaty. Za dopuszczalne, a w niektórych przypadkach nawet konieczne, uznać należy dokonanie 
zmiany tej uchwały w trakcie roku budżetowego”. Krajowa Rada RIO podkreśliła, iż zasadą systemu 
gospodarowania odpadami powinno być bilansowanie, a organ stanowiący uprawniony jest do podjęcia 
decyzji w sprawie „dopłat” do systemu wyłączniew sytuacji wystąpienia przesłanek ustawowych. 

Z przeprowadzonej analizy finansowej wynika, iż pozyskane środki od właścicieli nieruchomości z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Przyczyną wzrostu kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi jest m.in. 
wzrost cen paliw, płacy minimalnej oraz wzrost zagospodarowania odpadów w instalacji komunalnej. 

Zgodnie z komunikatem Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych wydanym 1 listopada 
2021 r. w zakresie uchwał o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
podejmowanych przez rady gmin, z uwagi na brak postanowień wskazujących na cechy normotwórcze we 
wskazanych uchwałach, w ocenie Krajowej Rady nie stanowią one aktu prawa miejscowego, co za tym 
idzie nie podlegają ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa. 

Wobec powyższego podjęcie powyższej uchwały uważa się za zasadne. 

 Przewodnicząca Rady 

  

Natalia Rydzewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1383517D-6C6E-4FE2-8B53-C9DB8FF8F0EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 25/III/24 RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


